



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Michał Przepiera

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 43 51 100, fax +4891 42 30 806
mprzepie@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2024-09-...¹¹

**Pani
Małgorzata Wleklak
Radna Rady Miasta Szczecin
w/m**

Znak: BR-S.0003.7.2024.PW
Dotyczy: Interpelacja nr 540

W odpowiedzi na Pani interpelację nr 540 w sprawie projektu „Landmark dla Dąbia” ujętego w projekcie Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Miasto Szczecin na lata 2024-2034, w odniesieniu do zadanych pytań, przekazuję poniższe informacje:

1. Jakie konkretne działania obejmuje przedsięwzięcie „Landmark dla Dąbia”?

Projekt obejmuje wykonanie kompleksowej odnowy i połączenie dwóch niewielkich skwerów znajdujących się w centralnej części starego Dąbia. W ramach tej odnowy zastosowane zostaną reprezentacyjne detale architektoniczne m.in. nowe oświetlenie, nowe nawierzchnie, stojak na świąteczną choinkę, amfiteatralnie ułożone siedziska, stojaki rowerowe, słup/tablica na ogłoszenia lokalne. Ponadto zostaną wprowadzone atrakcyjne nasadzenia. Zachowany i uzupełniony zostanie szpaler drzew po obu stronach skweru. W ramach projektu zostaną wyremontowane istniejące nawierzchnie ciągów komunikacyjnych i dostosowane do potrzeb osób starszych i ze szczególnymi potrzebami. Dodatkowo zostaną zlikwidowane bariery architektoniczne. Projekt zakłada ograniczenie możliwości parkowania w rejonie skwerów, spowolnienie i wyciszenie ruchu samochodowego oraz wsparcie infrastruktury pieszo-rowerowej.

2. Na jakim konkretnie obszarze planowane są działania?


Działania związane z projektem „Landmark dla Dąbia” realizowane będą przy ul. Józefa Mianowskiego, dz. nr 8 i 26/11, obręb 4035.

3. Jakie role i zadania przewidziano dla Stowarzyszenia Stomido jako jednego z realizatorów zadania?

Realizacja projektu „Landmark dla Dąbia” przewiduje współpracę z lokalnym Stowarzyszeniem Miłośników Dąbia i Okolic „Stomido” w celu wypracowania programu wspierania tożsamości historycznej miejsca. Budowanie tożsamości miejsca będzie polegało na stworzeniu razem z mieszkańcami projektu nowej dominanty przestrzennej. W ramach tej inicjatywy zorganizowane zostaną spotkania warsztatowe.

Informacje dotyczące wypracowanego wspólnie z interesariuszami podobszarów rewitalizacji dokumentu projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Miasto Szczecin na lata 2024-2034 skonsultowanego z mieszkańcami oraz zaopiniowanego przez wymagane ustawą o rewitalizacji podmioty, dostępne są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Szczecin pod ścieżką: BIP UM Szczecin / konsultacje z mieszkańcami / Zakończone / Gminny Program Rewitalizacji Gminy Miasto Szczecin na lata 2024 – 2034 (https://konsultuj.szczecin.pl/chapter_116331.asp).

Pełna treść programu wraz z załącznikami dostępna jest także pod poniższym linkiem:
<https://wojskapolskiego.szczecin.eu/gpr-dla-szczecina-zobacz-gotowy-projekt/>



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Michał Przepiera